
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 12/02/2019.  
 Data Esecutività: 12/02/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città 
 
Protocollo: 6222/2019  
 
Determinazione n. 386  del   12 febbraio 2019  
 
Oggetto:  AVVISO PER L’ATTIVAZIONE DI UN’ INDAGINE ESPLORATIVA FINALIZZATA 
ALL’ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER  LA REALIZZAZIONE DI RASSEGNE 
MUSICALI LIVE ESTIVE - RIAPERTURA DEI TERMINI 
 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che: 

- con D.C.C. n. 83 del 20/12/2018 “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 e nota 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019/2021”; 

- con DGC n.  1 dell'8/01/2019 la Giunta Comunale ha provveduto all'approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per l'anno 2019; 

 
VISTA la determinazione n. 243 del 28 gennaio 2019 con la quale: 

- si è provveduto ad attivare le procedure per l’acquisizione di proposte artistiche da inserire nelle 
rassegne estive promosse presso Palazzo Te e Piazza Sordello in modo da favorire la 
partecipazione e la consultazione del maggior numero di operatori del settore interessati; 

- si è approvato l‘Avviso pubblico per l’attivazione di una indagine esplorativa finalizzata 
all’acquisizione di proposte artistiche; 

- che il predetto avviso è stato pubblicato sul sito del Comune di Mantova e all’Albo Pretorio dal 28 
gennaio al 11 febbraio 2019; 

 
CONSIDERATO che per la rassegna di Piazza Sordello, per il 2019, l’Amministrazione ha reso disponibile la 
piazza per un periodo di due settimane; 
 
RITENUTO opportuno ampliare la gamma delle proposte artistiche da valutare per Piazza Sordello, 
riaprendo i termini previsti dal citato avviso. 
 
VISTO l‘Avviso pubblico per la riapertura dei termini per l’attivazione di una indagine esplorativa finalizzata 
all’acquisizione di proposte artistiche per Piazza Sordello, allegato alla presente Determinazione quale parte 
integrante e sostanziale; 

 

VISTI 

- l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e responsabilità dei Dirigenti; 

- la Direttiva europea 2014/24/UE, recepiti nelle linee guida ANAC n. 8 del 2017 e ai sensi l’art. 63, comma 
2, lett. b n. 1) e 3), del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016 
 
DETERMINA 
 
APPROVARE l‘Avviso per la riapertura dei termini per l’attivazione di una indagine esplorativa finalizzata 
all’acquisizione di proposte artistiche da inserire esclusivamente nella rassegna estiva promossa presso 
Piazza Sordello, la presentazione fino alle ore 12.00 del 21/02/2019, in modo da favorire la partecipazione e 
la consultazione del maggior numero di operatori del settore interessati, allegato alla presente 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 12/02/2019.  
 Data Esecutività: 12/02/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

Determinazione quale parte integrante e sostanziale  
 
DISPORRE la pubblicazione dell’Avviso sopra citato all’Albo pretorio e sul sito internet del Comune di 
Mantova.   
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


